
říjen 2022 ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10

Budova bývalé chirurgie a porodnice v areálu nemocnice 
v Opočně již slouží novému účelu. Byla přebudována nákladem 
cca 100 milionů korun na moderní a bezpečné pobytové zařízení 
pro seniory se zvláštním režimem. To umožňuje pobyt i klien-
tům s Alzheimerovou chorobou. Investorem byl Královéhradec-
ký kraj, který předal objekt do výpůjčky novému provozovateli, 
společnosti Domov F. A. Skuherského, z.ú.
 Stavba byla dokončena v květnu letošního roku a začala dal-
ší fáze, a to nákup vybavení. To se částečně podařilo dodat do 
konce srpna, kdy proběhl den otevřených dveří pro širokou ve-
řejnost. Byli jsme velice rádi, že se přišlo podívat takové množ-
ství lidí. Potkávali se zde bývalí zaměstnanci, ale i pacienti či 
maminky, které tady přivedly na svět své potomky. Slyšet byly 
vzpomínky i slova chvály na novou podobu objektu.
 Od září už začal nový domov sloužit svému účelu a do konce 
září se zabydlelo první patro. Pokračovat se bude dál a do konce 
listopadu bude objekt zcela obsazen. Zvyknout si na nové pro-
středí musí nejen klienti, ale i zaměstnanci, pro které je také vše 
neznámé a nové.

 Nový objekt Domov Rudolf bude provozovat společnost 
založená městem Opočnem a městem Dobruškou, která nese 
jméno zakladatele opočenské nemocnice, a to Františka Aloi-
se Skuherského. A proč právě Rudolf? Je to na památku pana 
hraběte Rudolfa Colloredo-Mansfelda, který daroval právě 
zakladateli opočenské nemocnice 1000 zlatých na vybudování 
nemocnice. 
 Domov Rudolf rozšířil pobytové kapacity pro seniory v Opoč-
ně, které jsou k dispozici i ve stávajícím objektu Jitřenka, o dal-
ších 47 lůžek. Co se nemění a zůstává zachováno, je osoba paní 
ředitelky Mgr. Kamily Vilímkové. Ta stojí v čele sociálních služeb 
v Opočně od roku 2008 a je pro všechny spolehlivou a kvalitní 
manažerkou ve svém oboru. Povede tedy dál svůj tým zaměst-
nanců, který se musel rozrůst o řadu dalších lidí, a my jí přejeme 
hodně sil a zdaru do další práce, stejně jako celému jejímu týmu.
 Věříme, že nový Domov Rudolf bude bezpečným a příjem-
ným domovem pro 47 klientů, kteří zde budou trávit podzim ži-
vota v důstojných podmínkách. Šárka Škrabalová
  předsedkyně správní rady

Nový domov pro seniory Rudolf už téměř měsíc slouží klientům. Ještě před jeho otevřením proběhl 26. srpna den otevřených dveří. Hosty  
a zájemce o prohlídku přivítala ředitelka domova Mgr. Kamila Vilímková (na snímku zcela vpravo). Fotografie ze dne otevřených dveří si 
můžete prohlédnout ve fotogalerii na webových stránkách města Opočna www.opocno.cz. foto: Monika Fraňková

S e n i o r c e n t r u m  D o m o v  r u D o l f  j e  v  p r o v o z u



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 2

Volební účast
V procentech: 48,44 % / Platné hlasy: 15 550

Zvolení členové Zastupitelstva města Opočna
(pořadí, jméno a příjmení, věk, 
pořadí na hlasovacím lístku, počet hlasů)

č. 1 – Občanská demokratická strana
 1. Petr Dobýval 44 1. 182
 2. Vítězslav Zilvar 40 9. 179

č. 2 – Pro moderní Opočno
 1. Jan Rabenseifner 46 1. 235

č. 3 – KDU–ČSL
 1. Zdeněk Filip 54 1. 211

č. 4 – Místní hnutí nezávislých za harmonický 
    rozvoj obcí a měst
 1. Šárka Škrabalová 55 1. 794
 2. Kateřina Vošlajerová 45 2. 523
 3. Miloš Židík 38 3. 471
 4. Lubomír Kuchař 55 4. 481
 5. Karel Holub 43 5.  437
 6. Josef Novák 62 6. 422
 7. Kateřina Francová  57 7. 421
 8. David Ptáček 44 8. 478

č. 6 – OPOČNO SPOLEČNĚ
 1. Roman Mecner 47 1. 358
 2. Štěpán Jelínek  44  6. 271
 3. Ondřej Novotný 35 14. 270

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé  
volební strany a hnutí 
a pro jednotlivé kandidáty

č. 1 – Občanská demokratická strana
 1. Petr Dobýval 182 
 2. Gustav Gábor 177 
 3. Zbyněk Zácný 142 
 4. Pavel Vymetálek 176 
 5. Vladimír Vejr  86 
 6. David Karbulka 86
 7. Marta Světlíková  122  
 8. Otto Daněk 92 
 9. Vítězslav Zilvar 179 
 10. Lubomír Michl  103
 11. Markéta Macková  56 
 12. Jaroslav Serbousek  75 
 13. Martin Hynek  94 
 14. Pavel Franc  108 
 15. Petr Lang  52
Počet hlasů pro stranu:  1730

č. 2 – Pro moderní Opočno
 1. Jan Rabenseifner 235
 2. Jan Hoder 192
 3. Tomáš Chadim  116
 4. Renata Rýdlová  145
 5. Eliška Lukačinová  73
 6. Dušan Krištof  131
 7. Pavel Hoder  73
 8. Nikola Bónová  68
 9. Jakub Holler  41
 10. Simona Bartoňová  81
 11. Anita Rabenseifner  49
 12. Ondřej Polák  46
 13. Zuzana Chadimová  48
 14. Luděk Kopecký  92
 15. Michal Pultar  123
Počet hlasů pro stranu:  1513

č. 3 – KDU–ČSL
 1. Zdeněk Filip  211
 2. Pavel Anděl  146
 3. Milan Bittner  135
 4. Jan Musil  79
 5. Hana Holečková  107
 6. Blanka Filipová  121
 7. Radek Holeček  95
 8. Petr Fábera  90
 9. Patrik Filip  53
 10. Marcela Kurzová  63
 11. Marie Jirušková  87
 12. Vojtěch Musil  52
 13. Josef Kahler  76
 14. Tomáš Fábera  65
 15. Jana Andělová  106
Počet hlasů pro stranu:  1486

č. 4 – Místní hnutí nezávislých za harmonický 
    rozvoj obcí a měst
 1. Šárka Škrabalová  794
 2. Kateřina Vošlajerová  523
 3. Miloš Židík  471
 4. Lubomír Kuchař  481
 5. Karel Holub  437
 6. Josef Novák  422
 7. Kateřina Francová  421
 8. David Ptáček  478
 9. Karel Matoušek  419
 10. Šárka Dubnová  408
 11. David Paštika  406
 12. Tomáš Přibyl  387
 13. Aleš Pícha  380
 14. Kamila Naisarová  335
 15. Karel Petr  348
Počet hlasů pro stranu:  6710

č. 5 – Pro Opočno
 1. Zdenek Vašíček 100
 2. Milan Macek  67
 3. Eva Gerlach  52
 4. Dušan Kacálek  99
 5. Jana Köhlerová  25
 6. Antonín Kopeš 23
 7. Vladimír Vašíček 28
 8. Lada Macková 50
 9. Václav Pokorný 27
 10. Kristýna Hofmanová 24
 11. Petr Netík 20
 12. Václav Slezák 222
 13. Eva Kotyšková 17
 14. Jiří Buchta 41
 15. Michal Šeda 36
Počet hlasů pro stranu:  831

č. 6 – OPOČNO SPOLEČNĚ
 1. Roman Mecner 358
 2. Blanka Bartoňová  269
 3. Václav Kalenda  256
 4. David Světlík  243
 5. Šimon Hájek  176
 6. Štěpán Jelínek  271
 7. Petr Čančara  184
 8. Petr Smola  202
 9. Jan Škop  184
 10. Pavlína Holečková  163
 11. Lukáš Koďousek  235
 12. Petr Šaroun  181
 13. Ondřej Štafa  158
 14. Ondřej Novotný  270
 15. Jaroslava Bašová 130
Počet hlasů pro stranu:  3280

Přepočtená % platných hlasů
č. 1 – Občanská demokratická strana  11,12
č. 2 – Pro moderní Opočno  9,72
č. 3 – KDU–ČSL  9,55
č. 4 – Místní hnutí za harm. rozvoj 43,15
č. 5 – Pro Opočno  5,34
č. 6 – OPOČNO SPOLEČNĚ  21,09

Počet mandátů jednotlivých volebních stran  
a hnutí v novém městském zastupitelstvu
č. 1 – Občanská demokratická strana  2
č. 2 – Pro moderní Opočno 1
č. 3 – KDU–ČSL 1
č. 4 –Místní hnutí za harm. rozvoj  8
č. 6 – OPOČNO SPOLEČNĚ  3
Mandátů celkem: 15

 Zdroj: www.volby.cz

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA OPOČNA  
KONANÝCH VE DNECH 

23.–24. ZÁŘÍ 2022



zprávy nejen z  radnice —

n a p o j e n í  o b c h v a t u  n a  m ě S í c 
u z a v ř e  S i l n i c i  n a  č á n k u

V termínu od 1. do 31. října 2022 bude uzavřena část silnice 
č. II/298 v úseku od Čánky k čerpací stanici EuroOil v Opoč-
ně. Důvodem je napojení II. etapy obchvatu Opočna na silnici 
II/298. Objízdná trasa na Třebechovice pod Orebem povede 
v obou směrech přes Přepychy a Týniště nad Orlicí.

 Uzavírka se dotkne také autobusové dopravy. Zastávka Čán-
ka, rozc. bude obsluhována ve směru na Opočno pouze na sta-
novišti u čp. 68. Ve směru Třebechovice pod Orebem, Hradec 
Králové a Bolehošť na silnici č. II/298.
 Zastávka Čánka, kaplička bude přemístěna ke kříži naproti 
domům čp. 1 a 8, a to pro všechny spoje linky 110.
 Objízdná trasa pro linku 662264 a spoj 661270/13 povede 
z Opočna ulicí Nádražní přes Podzámčí na zastávku Vodětín, 
Čánka, rozc. a dále po své trase. Výlukové jízdní řády budou zve-
řejněny na webových stránkách města.  Eva Rohlenová, 
referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

o D e č t y  v o D y

Vážení odběratelé, je tu další termín pravidelného čtvrtletní-
ho odečtu vodoměrů (k 30. 9. 2022). Dovolujeme si vás opět 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů po-
mocí odečítacího lístku, který odevzdáte v podatelně MÚ nebo 
v kanceláři TSMO. Je možné i zavolat na tel. čísla: 494 667 616 
a 725 189 385, nebo poslat odečet e-mailem: machutova@tsmo-
pocno.cz. Také můžete použít formulář, který najdete na našich 
webových stránkách: www.tsmopocno.cz (prosím, nahlásit nej-
později do 9. 10. 2022). Děkujeme.
 Zdeňka Machútová, Technické služby města Opočna

S v o z  a  S b ě r  o D p a D u

Svoz nebezpečného odpadu – sobota 15. října 2022

č. stanoviště čas

1. Švamberk – na křižovatce v horní části 8:00– 8:20

2. Dobrušská ulice – před oční klinikou 8:30–8:50

3. Kupkovo náměstí – parkoviště vedle radnice 8:55–9:15

4. Hradecká ulice – před Pálenkou č. p. 218 9:20–9:40

5. Severní sektor  – Tyršova ulice – u penzionu 9:45–10:05

6. Nádražní ulice – u Jordánku 10:10–10:30

7. Podzámčí – u mlékárny 10:40–11:00

8. Čánka – u hasičské zbrojnice 11:10–11:30

9. Dobříkovec – u kontejnerů na odpad 11:40–12:00

Sbírat se budou následující druhy odpadů: Oleje a tuky, barvy, ředi-
dla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, kyseliny, zásady, baterie a aku-
mulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň proběhne 
sběr starých vyřazených televizorů a chladniček a elektrospotřebičů. 
Kompletní elektropřístroje budou odebírány ne jako odpad, ale na 
zpětný odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti. Žá-
dáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady odevzdávali obsluze. 
POZOR: současně s nebezpečným odpadem budou sbírány i pneuma-
tiky, a to jen z osobních vozů, nerozřezané a bez disků.

Sběr a svoz objemného komunálního odpadu 
(není určen pro podnikatelské subjekty)

10. 10.–20. 10. 2022  v pracovní dny  
vždy od 8:00 do 18:00 hodin

den stanoviště

Po 10. 10. 1. Nádražní ulice – u Jordánku vedle garáží

2. Hradecká ulice – před Pálenkou čp. 218

Út 11. 10. 1. Dobrušská ulice – před oční klinikou

2. Kodymova ulice – u čp. 123

St 12. 10. 1. Dobrušská ulice – před oční klinikou

2. Trčkovo náměstí – parkoviště ve spodní části

Čt 13. 10. 1. Švamberk – na křižovatce v horní části

2. Štefanka – před hasičskou zbrojnicí

Pá 14. 10. 1. Jana Pitry – u mateřské školy

2. Severní ulice – u křižovatky s ulicí U Cihelny

Po 17. 10. 1. Severní sektor – Tyršova ul. – u výlepové plochy

2. Jiráskova – mezi křiž. s Palackého a Pitkovou

Út 18. 10. 1. Družstevní – mezi křiž. s Palackého a Pitkovou

2. Na Olivě – u křižovatky s ulicí Zborovská

St 19. 10. 1. Podzámčí – parkoviště u BD čp. 680

2. Dobříkovec – u kontejnerů na odpad

Čt 20. 10. 1. Čánka – u bývalého hřiště

2. Čánka – u hospody

Sbírat se budou velkoobjemové složky komunálního odpadu, které ne-
lze ukládat do popelnic: kusy nábytku, odpad ze zahrad (větve, tráva) 
a podobné, NE PNEUMATIKY. Nelze odkládat papír, sklo a plasty. Ty 
je možno odevzdávat průběžně do separovaného sběru.  Rovněž není 
určeno pro odkládání stavební sutě a zeminy. Odpad bude možno odlo-
žit do velkoobjemového kontejneru na stanoveném místě v době od 8 do 
18 hodin. Případné dotazy zodpoví na MěÚ Opočno, odbor MRM na 
telefonním čísle 494 669 633 nebo Marius Pedersen a.s.  na telefonním 
čísle 734 238 355. Zdroj: Marius Pedersen

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 3



m ě S to  n a b í z í  k  p r o n á j m u  
n e b y to v É  p r o S to r y  v  n e m o c n i c i

Město Opočno nabízí k pronájmu volné nebytové prostory 
umístěné v areálu bývalé nemocnice k různým podnikatel-
ských účelům.
 Dále nabízí bezplatnou výpůjčku nebytových prostor v bu-
dově čp. 17 na návsi v Čánce – bývalá prodejna.  
 Bližší informace podá odbor majetku a rozvoje města 
Opočna na tel. čísle 494 669 635 nebo na e-mailu liskova@
mu.opocno.cz. (omrm)

h ř i š t ě  v  č á n c e  u Ž  S l o u Ž í  D ě t e m

V minulém čísle Opočenských novin jsme vás informovali o vý-
stavbě nového dětského hřiště v Čánce. Hřiště již bylo dokonče-
no a slouží dětem. Náklady na výstavbu činily cca 850 000 Kč  
a částečně byly pokryty darem z Nadačního fondu Škoda Auta ve 
výši 382 783 Kč. (omrm)

i n f o r m a c e  z  o D D ě l e n í  
S o c i á l n í c h  v ě c í

K výchovnému
Česká správa sociálního zabezpečení bude od ledna 2023 zvyšo-
vat starobní důchody o 500 Kč za každé vychované dítě. Nárok 
na výchovné bude mít vždy jen jeden z rodičů, který prokáže, že 
o dítě pečoval v největším rozsahu. 
 Ženy – stávající starobní důchodkyně – obdrží výchovné au-
tomaticky. Informaci o zvýšení starobního důchodu formou 
valorizačního oznámení bude ČSSZ rozesílat na přelomu roku 
a bude vycházet z údajů o počtu vychovaných dětí, které má ve 
své evidenci. 
 ČSSZ současně těmto ženám doporučuje o zvýšení jejich sta-
robního důchodu požádat v případě, když jim důchod od ledna 
2023 nebude automatizovaně zvýšen. Může totiž dojít k situaci, 
kdy se později prokáže, že se o dítě staral ve větší míře někdo jiný. 
V takovém případě bude výchovné odebráno a starobní důchod 
opětovně snížen na původní výši.
 Výchovné může získat i muž, pokud o dítě pečoval ve větším roz-
sahu, ale jen na základě podané žádosti. Nárok na výchovné jim 
vznikne, pokud prokáží, že o dítě pečovali v největším rozsahu. 
 Budoucí poživatelé starobního důchodu tuto žádost o zvýšení 
starobního důchodu za vychované dítě pak budou podávat sou-
časně s žádostí o přiznání starobního důchodu. 
 ČSSZ uvádí, že pracovníci sami aktivně budou žadatele dota-

zovat, zda si přejí též podat žádost o výchovné – tj. upozorní je 
na tuto možnost. 
 Žádost a čestné prohlášení, kterým se výchova dítěte proka-
zuje, je nutno podat na předepsaném tiskopisu nejdříve od 1. 9. 
2022 a nejpozději do konce roku 2024. Tiskopis je k dispozici na 
ePortále ČSSZ eportal.cssz.cz.
 Podrobnější informace o zvýšení starobního důchodu za vy-
chované děti jsou zveřejněny na webových stránkách ČSSZ 
www.cssz.cz. 
 Česká správa sociálního zabezpečení sídlí v budově Úřadu 
práce na adrese Štemberkova 1433 v Rychnově nad Kněžnou.

K potravinové pomoci
Farní charita Dobruška upozorňuje na aktuálně velmi omezené 
zásoby potravinové pomoci a omezenou výdejní dobu (středa 
8:00–11:45 a 13:00–15:00). Tato pomoc je určena pouze pro na-
léhavé sociální případy. 

Občanské poradny v sousedství 
Pracoviště Dobruška vychází na pátek dne 14. 10. 2022, Koste-
lec nad Orlicí pak 7. 10. a 21. 10. 2022. Objednávání konzultací 
je možné od pondělí do čtvrtka v čase 9:00 – 15:00 hod. na te-
lefonních číslech 734 370 960 (pro Kostelec); 734 734 818 (pro 
Dobrušku).  Bc. Stanislava Rydygrová, 
 oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno

SrpnovÉ  z á Sahy  j eDnotk y  Sboru 
Dobrovo lných  ha Sičů  o po čno

 − 3. 8. 2022 – 11:54 – dopravní nehoda, České Meziříčí. Po stře-
tu motocyklu se srnou došlo ke zranění řidiče. Spolupráce 
s HZS Dobruška, ZZS KHK a PČR.

 − 7. 8. 2022 – 21:14 – požár, Opočno. Požár plastového kontej-
neru na papír hasiči zlikvidovali pomocí vysokotlakého prou-
du. Spolupráce s HZS Dobruška a PČR.

 − 10. 8. 2022 – 17:48 – požár, Jásenná. U požáru strniště zasa-
hovalo celkem 8 jednotek hasičů. Spolupráce s HZS Dobruš-
ka a Jaroměř, JSDH Černilov, České Meziříčí, Jaroměř, Jásen-
ná a Velká Jesenice, PČR.

 − 14. 8. 2022 – 7:36 – planý poplach, Dobruška. Hasiči vyjeli 
k požáru signalizovanému čidlem v prodejně Lidl, událost se 
nepotvrdila. Spolupráce s HZS Dobruška, JSDH Dobruška 
a PČR.

 − 17. 8. 2022 – 14:21 – požár, Dobruška/Pulice. Požár trávy 
způsobený pádem elektrického vedení byl uhašen jedním 
proudem C. Spolupráce s HZS Dobruška, JSDH Dobruška 
a PČR.

 − 22. 8. 2022 – 7:06 – požár, Nové Město n. M. U požáru haly 
s chemikáliemi zasahovalo 10 jednotek hasičů. Při požáru 
byla zraněna jedna osoba, která byla transportována vrtul-
níkem LZS do zdravotnického zařízení. Spolupráce s HZS 
Dobruška, Hradec Králové a Náchod, HZS podniku Ško-
da Auto, JSDH Bohdašín, Bohuslavice, Nahořany, Náchod 
a Nové Město n. M., ZZS a LZS KHK, PČR.

 − 26. 8. 2022 – 12:50 – dopravní nehoda, Opočno. Při doprav-
ní nehodě motocyklu a osobního automobilu byl zraněn řidič 
motorky. Spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK a PČR.

 − 26. 8. 2022 – 16:27 – technická pomoc, Opočno. Hasiči vyjeli 
na pomoc 2 osobám uvězněným ve výtahu. Výtah se podařilo 
zprovoznit před příjezdem jednotky. Spolupráce s PČR.

 Ing. David Ptáček, velitel JSDH Opočno

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 4



z u b n í  p o h o t o v o S t

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–13:00

1. 10. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

2. 10. MUDr. Pokorná Jaroslava 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 697

8. 10. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

9. 10. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

15. 10. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

16. 10. MDDr. Slouková Kamila
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

22. 10. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

23. 10. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

28. 10. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

29. 10. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

30. 10. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Učňová Petra)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského úřadu 
Opočno a na www.opocno.cz.

z jednání  rady —

Redakčně kráceno. Úplná znění usnesení naleznete na webo-
vých stránkách města Opočna www.opocno.cz.

Rada města č. 97/2022 (výběr)

Rada města Opočna:
 − Souhlasí s nákupem nového tiskového zařízení od společnosti 

Konica Minolta dle předložené nabídky, formou leasingu.
 − Rozhodla uzavřít smlouvu o právu provést stavbu mezi měs-

tem Opočnem a Správou silnic Královéhradeckého kraje na 
stavbu „Rekonstrukce chodníku v Dobrušské ulici“.

 − Rozhodla uzavřít smlouvu o právu provést stavbu mezi městem 
Opočnem a Správou silnic Královéhradeckého kraje na stavbu 
„Zřízení bezpečné trasy pro pěší ve městě Opočně II. etapa“.

 − Souhlasí s výměnou primární clony rentgenového zařízení 
umístěného v čp. 635 budova Polikliniky v Opočně a rozhodla 
zadat zakázku firmě CHIRASERVIS, s.r.o., Předměřice nad 
Labem.

 − Rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na akci „Výsadby v areálu 
Domova Rudolf v Opočně“ s firmou ARBO-Linné, s.r.o., Hra-
dec Králové, na základě výsledku výběrového řízení.

 − Schvaluje předložený návrh smlouvy o potravinové pomoci 
s Potravinovou bankou Hradec Králové, z. s.

 − Souhlasí s konáním 55. národního sokolnického setkání s me-
zinárodní účastí v Opočně a parkováním aut účastníků akce 
na ploše Kupkova náměstí. Parkování si organizačně zajistí 
Klub sokolníků při ČMMJ.

 − Souhlasí s realizací částečné výměny oken v čp. 246 a čp. 462 
v Opočně a rozhodla zadat zakázku firmě PKS OKNA a.s., 
Žďár nad Sázavou.

Rada města č. 98/2022 (výběr)

Rada města Opočna:
 − Schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci s c. k. ekonomic-

kou kanceláří, s.r.o., při provádění veřejnosprávních kontrol 
hospodaření u Základní školy Opočno, Sociálních služeb 
města Opočna a Technických služeb města Opočna, s. r. o., 
za rok 2021, kterým se prodlužuje lhůta pro předložení závě-
rečných zpráv z kontrol.

 − Rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru 
č. 215 o celkové výměře podlahové plochy 17 m2 a podílu na 
sociálním zařízení o celkové výměře 4 m2 umístěných ve II. 
NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450 
v areálu bývalé nemocnice v Opočně.

 − Rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru 
č. 216 o celkové výměře podlahové plochy 14 m2 a podílu na 
sociálním zařízení o celkové výměře 4 m2 umístěných ve II. 
NP budovy č. p. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450 
v areálu bývalé nemocnice v Opočně.

 − Souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: „Prove-
dení udržovacích prací na objektu kostela Panny Marie“, kte-
rý je umístěný na pozemku parc. č. 36 v k. ú. Opočno.

 − Schvaluje podání žádosti na Královéhradecký kraj o rozšíření 
účelu dotace poskytnuté dle smlouvy č. 22RDI02-0070.

 − Schvaluje zadávací dokumentaci na výběr dodavatele na akci 
„Oprava objektu kolumbária v Opočně“.

 − Schvaluje podání žádosti o dotaci na doplnění stávajícího vy-
bavení JSDH o další dýchací techniku na nadační fond ČEZ.

 − Souhlasí v souvislosti se vzděláváním cizinců podle § 7 odst. 1 
zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvis-
losti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným 
invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, se 
zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny, 
jejíž činnost vykonává Základní škola Opočno, ze 133 na 146 
s účinností od 30. 9. 2022 a s podáním žádosti o zápis této 
změny do rejstříku škol a školských zařízení.

 − Schvaluje mimořádný finanční dar ve výši 5 000 Kč spolku Se-
nioři z Opočenska, Opočno.

z jednání zastupitelstva —

Zastupitelstvo města č. 23/2022 (výběr)

Zastupitelstvo města Opočna:
 − Rozhodlo o vrácení příspěvku na provoz ve výši 132 620 Kč, 

které poskytlo organizaci Sociální služby města Opočna na 
úhradu provozních nákladů roku 2022. Vzhledem k tomu, že 
činnost organizace v tomto roce končí a uvedenou finanční 
částku nepotřebuje, vrátí příspěvková organizace příspěvek 
zpět městu Opočno, a to do 30. 9. 2022. Tímto se ruší závazný 
ukazatel rozpočtu města – příspěvek na provoz pro Sociální 
služby Města Opočna ve výši 132 620 Kč.

 − Souhlasí se zahájením jednání s Úřadem pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových o převodu pozemků parc. č. 332/5 
– zahrada, parc. č. 338/11 – ostatní plocha a parc. č. 332/3 – 
ostatní plocha, vše v obci Opočno, do majetku města Opočna. 
Konečná forma převodu pozemků bude předmětem samo-
statného budoucího rozhodnutí Zastupitelstva města.

 − Schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 1360/2, o výměře 
112 m2, který byl na základě geometrického plánu č. 1453-
115/2021 oddělen z pozemku parc. č. 1360 – zahrada, v obci 
Opočno. Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 5



společenská  kronika  —

v ý z n a m n É  j u b i l e u m  o S l a v i l a

Marie Hamáčková  13. 9. 1942
 Srdečně gratulujeme!

S t a r o S t k a  p ř e D a l a  o c e n ě n í 
m ě S t a  o p o č n a

Součástí zasedání zastupitelstva, které bylo posledním v tom-
to volebním období a proběhlo 12. září 2022, bylo slavnostní 
předání Ocenění kandidátů z řad občanů města Opočna. 

Ocenění převzali kandidáti, kteří dlouhodobě pracují pro město 
Opočno. foto: archiv města Opočna

Udělení Ocenění města Opočna se řídí schválenými zásadami, 
dle kterých byli navrženi a oceněni Radou města Opočna tito 
kandidáti: 

Luděk Hamáček 
za propagaci a dlouholetou práci v letopisecké komisi 

Vladimír Macek 
za propagaci a dlouholetou práci v letopisecké komisi 

RNDr. Renata Pavlíčková 
za propagaci a dlouholetou práci v letopisecké komisi 

Božena Tymichová
za propagaci města v rámci literární činnosti a dlouholetou 

práci s dětmi

Zdeněk Filip
 za rozvoj města v rámci dlouholeté práce pro město Opočno  

ve funkci zastupitele, místostarosty a starosty města 

Hana Kováčová
 za propagaci sportu a dlouholetou práci ve sportovních  

organizacích

Dále starostka města předala poděkování paní JUDr. Jarmi-
le Kabelkové za její dlouholetou pečlivou práci v kontrolním 
výboru. Poděkovala také zaměstnancům městského úřadu za 
jejich práci v uplynulém volebním období, za které převzala 
poděkování tajemnice Městského úřadu Renáta Černá. V ne-
poslední řadě patřila slova díků rovněž místostarostovi Vác-

lavu Slezákovi. Ten vykonává funkci zastupitele nepřetržitě 
neuvěřitelných 32 let, z toho poslední volební období ve funkci 
místostarosty. 
 Projev uznání potěšil všechny jmenované a je pro ně jistě 
velkou motivací a podporou do jejich další práce.  
 Olga Stojanová 

p o D ě k o v á n í

Dobrý den, s lítostí Vám musím ozná-
mit, že naše maminka, paní Marie Dur-
chánková, 19. srpna zemřela.
 To je začátek dopisu, který došel na 
informační centrum. Spolu s prosbou 
o stálé zasílání ON, protože pozůstalí 
– dcera se svými sourozenci, ba i děti 
a vnoučata – zůstávají velkými milov-
níky Opočna.

 Paní Marie Durchánková (roz. Fáberová – sestra pana hodi-
náře Tomáše Fábery) tedy zemřela. Smutná zpráva pro všech-
ny, kdo ji znali. Z Opočna odešla už před mnoha lety, takže se 
obávám, že více je těch, kdo ji neznali. Chtěla bych, aby ji znali. 
Aspoň podle jména. Patřila totiž k těm nejúžasnějším dárcům, 
kteří přispívali (a přispívají) k uchování dokumentů týkajících 
se historie našeho města. 
 Jsme vděčni za každou písemnost či fotku, kterou nám lidé 
darují nebo poskytnou k ofocení, ale často musíme poznávat 
a popisovat, kdo že to tam je, čí tvář se usmívá (nebo mračí) 
do objektivu, a přemýšlíme, copak je to asi za akci, že se tam 
tak pěkně vyfotili. Paní Durchánková nám však věnovala alba, 
která jsou vzorně popsaná. A to je skvělé, protože lidi na foto-
grafiích bychom těžko poznávali. Mnohé snímky totiž vznikly 
na konci 19. století, a to je hodně dávno.
 Zájemci o historii Opočna často pátrají v městské kronice. 
Je důležitá, ale tváře ji mohou oživit. Zvláštní slovo, tohle „oži-
vit“. Může znamenat zpestření, tedy oživení dlouhého textu. Já 
jsem však měla na mysli opravdové oživení, možná jsem měla 
použít slovo ožít. Ožije nám text díky tvářím? Určitě. Pojďte se 
podívat. 

Členky Dívčí pěvecké jednoty Mlada v Opočně založené roku 
1882. Starostka Barbora Tomešová, řiditelka Anna Lihmová, 
sbormistr řidit. školy Jiří Dlouhý.

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 6



 O vzniku Mlady kronika říká: : „Dne 8. srpna 1882 založe-
na byla na Opočně dívčí pěvecká jednota Mlada přičiněním 
některých dam místních.“ Další zápisy o Mladě uvádějí osla-
vy, při kterých opočenské zpěvačky vystupovaly, a věřte, není 
jich málo. Jednou z nich byly veliká sláva, která se konala na 
samém konci 19. století: „Na den 14. června 1898 připadly sté 
narozeniny dějepisce českého Františka Palackého. Sté naro-
zeniny proslulého učence slavily se v každé uvědomělé dědině 
české. Na Opočně slavila se památka Palackého ve dnech 11. 
a 12. června 1898. Dne 11. června večer byla slavnostní akade-
mie, při níž hudební a zpěvní čísla obstaraly ‚Vorel‘ a ‚Mlada‘“. 
 Díky paní Durchánkové nejsme odkázáni pouze na kroni-
ku, ale ožívají před námi skutečné postavy. První fotografie 
je z roku 1882, kdy byl spolek založen. Vidíme členky pěvecké 
jednoty vzorně sedící. Vidíme ředitele pana Dlouhého, které-
mu kronika věnuje několik stran, jeho životu, lásce ke škole 
a Opočnu, jeho velkému lidskému srdci. Zdá se, že focení sa-
motné je pro všechny téměř obřadem, a určitě netuší, že vy-
jdou o 140 let později v Opočenských novinách. Za to můžeme 
poděkovat jim a fotografovi, ale především paní Durchánkové.
 Druhá fotografie je také úžasná. Kdyby byl člověk odkázán 
jen na zápis v kronice, řekl by si, no asi nějaká běžná slavnost. 
Ale všechny fotografie pořízené při ní naznačují, že šlo o počin 
velkolepý (alegorické vozy, krojované spolky atd.) a vypoví-
dají o tom, jak se lidé dokázali bavit, když ještě neměli to, co 
máme my. Připadají vám bez těch našich vymožeností hodně  
nešťastní? 

Slavnost Palackého poř. v Opočně r. 1898.

 Vesmír je veliký. Ať je to tak nebo tak, ať už si Opočenské 
noviny najdou cestu na místa mimo nás nebo ne, paní Marii 
Durchánkové patří velké poděkování. A vás, kdo máte rádi 
Opočno, prosíme, věnujte jí tichou vzpomínku.  
 Za Opočno Dana Marková 

10. října tomu budou tři roky od úmrtí naší 
milované maminky, paní Marty Nejmanové.
Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém 
životě, velká ve své lásce a dobrotě. Vzpomínají 
 syn Jaroslav a dcera Jaroslava s rodinami

z  opočenských škol  —
 

 zák ladní  škola  —

z á ř í  2 0 2 2  v  n a š í  š k o l e 

Slavnostní přivítání prvňáčků 
Letní prázdniny se s námi rozloučily a nastal první školní den. 
36 prvňáčků z I. A a I. B zasedlo do nově zrekonstruovaných 
učeben v budově čp. 4 na Trčkově náměstí. Děti a rodiče při-
vítaly světle vymalované třídy. Všichni si všimli nových radi-
átorů a obkladů kolem nových umyvadel. Žáčci druhé třídy 
se radovali z nové interaktivní tabule. Rozzářené oči prvňáč-
ků upoutaly krásně vyzdobené třídy, pěkné dárky od města 
Opočna a Královéhradeckého kraje. Malí školáčci budou rádi 
vzpomínat na milá slova paní ředitelky Mgr. Evy Alexandero-
vé a paní starostky Šárky Škrabalové.   
 Třídní učitelky I. A a I. B 

 foto: 2x Lenka Veverková, DiS.

Prázdninová družina 
Letošní letní prázdniny měly děti možnost navštěvovat školní 
družinu deset dní v červenci. Tuto možnost využilo přes dva-
cet dětí. Nabízené aktivity byly velmi pestré. Umožňoval nám 
to režim dne, který byl proti běžnému provozu ve školním roce 
zcela jiný a klidnější. 
 Sešly se nám úžasné děti, se kterými byla radost pracovat 
a tvořit. Paní vychovatelky připravily pro děti řadu činností. 
Vařili jsme, vyráběli z papíru, kašírovali, sportovali, luštili. Po-
slední den jsme se vydali na výlet do obory. Prázdninové dny jsme 
si pěkně užili a některým rodičům pomohli vyřešit nerudov-
skou otázku. Zazněla i slova díků, za což i my velice děkujeme.  

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 7



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 8

 foto: Bc. Lada Macková 

Tento školní rok jsme ve škole uvítali 342 žáků v 18 třídách, 
pro žáky 1. stupně otevřeli 5 oddělení školní družiny a žákům  
2. stupně nabízíme aktivity školního klubu. 
 Během hlavních prázdnin se ve škole nezahálelo. V budo-
vě školy Trčkovo nám. čp. 4 jsou nově vymalovány 4 učebny 
a dvě místnosti školní družiny. Žáci třídy II. A mají v učebně 
novou školní tabuli a interaktivní projektor. V celé této budově 
zřizovatel naplánoval a uskutečnil výměnu nových topných tě-
les. Věříme, že se našim prvňáčkům a žákům 2. ročníku nové 
prostředí líbí a bude možné chodit do školy celý školní rok. 
V budově školy Trčkovo nám. čp. 11 je nově zařízena učebna 
informační technologie, do které byly zakoupeny nové počíta-
če pro výuku informatiky ve 4. a 5. ročníku. Učebna bude také 
využívána žáky 1. stupně i v jiných předmětech. Přejeme všem 
žákům pěkné zážitky u počítačů. V budově školy Nádražní 313 
je nově vymalován vestibul před tělocvičnou, nainstalováno 
nové osvětlení na chodbách a ve školní jídelně, nelze si nevšim-
nout nových dveří do učeben a kabinetů. 
 Přejeme všem žákům, jejich rodičům a pracovníkům školy, 
aby tento školní rok byl radostný a úspěšný, plný nových poznat-
ků, vědomostí, her a zábavy. Hodně úspěchů v práci přejeme 
novým zaměstnancům školy: Mgr. Světle Brichové (učitelka  
I. B), Mgr. Gabriele Jansové (učitelka III. A), Mgr. Kateřině Teplé 
(učitelka IV. A), Mgr. Monice Grosmanové (zástupkyně ředitelky  
1. stupně a učitelka IV. B), Bc. Daniele Fialové (vychovatelka 
školní družiny), Bc. Adamu Smolovi (učitel tělesné výchovy 
a informatiky), Mgr. Václavu Mervartovi (učitel českého ja-
zyka a literatury a občanské a rodinné výchovy), Mgr. Blance 
Raškové (učitelka matematiky a fyziky).   
 Mgr. Eva Alexanderová, ředitelka školy 

 SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
 

 
Základní škola Opočno pořádá ve dnech 17. 10. – 21. 10. 2022  

sběr starého papíru. 
Kontejner bude přistaven na parkovišti u Zimního stadionu HC Baroni Opočno 

v pondělí 17. 10. v 7:00 hodin. 
Starý papír můžete vkládat do kontejneru v průběhu celého týdne v době od 6:30 
do 9:00 hodin, mimo tuto dobu pouze po telefonické domluvě s panem školníkem 

(telefon 734 752 126). 
 

Nevhazujte mokrý papír, kartony, pytle od stavebních materiálů ani jiný obalový 
materiál. 

Výtěžek bude složen na účet Spolku rodičů a přátel Základní školy Opočno a použit  
ve prospěch žáků školy. 

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i h a  p r o  t e n t o  m ě S í c

Scarlett Wilková – Až uvidíš moře
Cizincem ve vlastní zemi. Románový debut známé 
novinářky. V roce 1948 přijalo Československo 
tisíce uprchlíků, kteří za dramatických okolnos-
tí opustili občanskou válkou rozdělené Řecko. 
S první vlnou emigrantů přichází i desetiletá 
Sotiria – neumí česky, o svých rodičích nemá 
zprávy a neví, co s ní bude. Roky plynou a na po-
zadí jejího osudu se odvíjí rodinná sága plná ta-

jemství a stesku po rodné zemi. Uvidí někdy Sotiria řecké moře? Po-
kud se do své vlasti skutečně vydá, možná tam najde víc, než čekala… 
 Dvě dcery řeckých uprchlíků, dva životy mezi dvěma zeměmi. 
Jaké to je, když se v deseti letech dítě ocitne samo v daleké cizí zemi, 
neumí jazyk, neví, kam se ztratili jeho rodiče, a vůbec nechápe, co 
se s ním stalo? Toto prožívaly v roce 1949 tisíce řeckých dětí, kte-
rým po občanské válce v Řecku poskytlo Československo azyl. Mezi 
nimi byly i dvě osamocené holčičky Sotiria a Koula. Na pozadí jejich 
osudů se odvíjí rodinná sága plná tajemství a stesku po rodné zemi. 
Uvidí někdy Sotiria a Koula řecké moře? A kde jsou vlastně doma?

k n i Ž n í  n o v i n k y

Oddělení pro dospělé
– Danielle Steel: Tichá noc. Román pro ženy.
– Naďa Kverková: Vraždy mezi koly. Detektivka.
– Rudolf Havlík: Zítra je taky den. Skutečný příběh.
– Loreth Ann White: Temné vábení. Psychologický thriller.
– Simon Scarrow: Římská čest. Historický román.
– Nora Roberts: Stejná jako ona. Román pro ženy.
– Tim Weaver: Stín ve dveřích. Detektivka.
– Rachael Anderson: Pět polibků. Historická romance pro ženy.
– Roman & Káťa: Život na 4 kolech. Cestopis.
– Jan Hraběta, Jana Magdoňová:  
  Přes Zábradlí k Cimrmanům. Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Hayley Dazeová: Zázračné štěňátko – Nejlepší hračka. 
  O zvířátkách.
– Kiran Millwood Hargrave: Ostrov na konci všeho. 
  Dobrodružné příběhy.
– Charles Soule: Star Wars – vrcholná republika: 
  Světlo rytířů Jedi. Dobrodružné příběhy.
– Béka: Taneční studio. Komiks.
– Marie Rutkoski: Kletba vítězů. Fantasy.
– Neal Shusterman: Zvon. Fantasy.
– Kasie Westová: Dokonalé léto. Pro dívky. 
– Jiří Mach: Orlické hory: královstvím princezny Kačenky. 
  Turistické zajímavosti.
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, v pravém menu Novinky.

v ý S t a v k y  v  k n i h o v n ě

Dospělé oddělení: Michael Crichton, Jan Werich
Dětské oddělení: Masky – práce dětí ZUŠ Opočno

Říjnová soutěž na dětském oddělení Doplňovačka – Co je …?



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 9

k n i h o v n a  S l a v í !

Celý podzim se ponese v duchu oslav 120 let veřejné 
knihovny v Opočně. 
A co jsme pro vás připravili? 

NA VLNÁCH S VAŘEČKOU

P
Ř

E
D

N
Á

Š
K

A

Úterý 11. 10. 2022 od 18 h
Kodymův národní dům Opočno – malý sál

Moderátor Českého rozhlasu Petr Voldán je také autorem krátkých dokumentárních filmů České televize 
z cyklu Postřehy odjinud. Radek Pálka pravidelně vaří v pořadech České televize Sama doma a Polopatě. 
Za svoji kariéru vařil takovým osobnostem, jakými jsou Dalajlama, Bill Clinton nebo Václav Havel.

Vyprávění nejen o cestování a vaření
s Petrem Voldánem a Radkem Pálkou

Vstupné dobrovolné

Na vlnách s vařečkou – 
Vyprávění nejen o cestování a vaření 
s Petrem Voldánem a Radkem Pálkou
úterý 11. října 18:00
malý sál Kodymova národního domu
Moderátor Českého rozhlasu Petr Vol-
dán je také autorem krátkých dokumen-
tárních filmů České televize z cyklu Po-
střehy odjinud. Radek Pálka pravidelně 
vaří v pořadech České televize Sama 

doma a Polopatě. Za svoji kariéru vařil takovým osobnostem, 
jakými jsou Dalajlama, Bill Clinton nebo Václav Havel.

C
E

S
T

O
P

IS
N

Á
 P

Ř
E

D
N

Á
Š

K
A

Úterý 25. 10. 2022 od 18 h
Kodymův národní dům Opočno – malý sál

Země revoluce, rumu a žhavých rytmů, růžových plameňáků i temné historie, to všechno je Kuba 
dnešních dnů! Zveme vás k nahlédnutí do země mnoha protikladů, do země Che Guevary i Ernesta 
Hemingwaye… Okázalá koloniální sídla i chátrající paláce Havany, bělostné pláže a průzračně modré  
moře v kontrastu s chudinskými čtvrtěmi kdysi překrásných měst a frontami na cokoliv... 

 Saša Ryvolová

Viva Cuba!

Vstupné dobrovolné

Saša Ryvolová: Viva Cuba! 
cestopisná přednáška
úterý 25. října 18:00
malý sál Kodymova národního domu
Země revoluce, rumu a žhavých rytmů, 
růžových plameňáků i temné historie, to 
všechno je Kuba dnešních dnů! Zveme 
vás k nahlédnutí do země mnoha proti-
kladů, do země Che Guevary i Ernesta 
Hemingwaye… Okázalá koloniální sídla 

i chátrající paláce Havany, bělostné pláže a průzračně modré 
moře v kontrastu s chudinskými čtvrtěmi kdysi překrásných 
měst a frontami na cokoliv...

SETKÁNÍ S MARIÍ FORMÁČKOVOU
Beseda se známou novinářkou, publicistkou, spisovatelkou a pedagožkou. Její profesní 
činnost je velmi bohatá. Pracovala dvacet let v časopise Vlasta, kde byla od roku 1989 
šéfredaktorkou. Později byla šéfredaktorkou časopisů Květy a TV Revue. Od roku 2000 
se věnuje publicistice a psaní knih na volné noze. Působí také jako středoškolská učitelka 
a je držitelkou ocenění za pedagogickou činnost v rámci ankety Zlatý Ámos. Působila 
i jako dramaturgyně a moderátorka v televizi. Je autorkou či spoluautorkou desítek knih, 
zejména životních příběhů mediálně známých osobností jako např. Heleny Růžičkové, 
Ljuby Skořepové, Zity Kabátové a mnoha dalších.

B
E

S
E

D
A

středa 2. 11. 2022 17 h
Kodymův národní dům Opočno – malý sál

Vstupné dobrovolné

Setkání s Marií Formáčkovou
středa 2. listopadu 17:00
malý sál Kodymova národního domu
Beseda se známou novinářkou, publi-
cistkou, spisovatelkou a pedagožkou. Její 
profesní činnost je velmi bohatá. Praco-
vala dvacet let v časopise Vlasta, kde byla 
od roku 1989 šéfredaktorkou. Později 
byla šéfredaktorkou časopisů Květy a TV 
Revue. Od roku 2000 se věnuje publicis-

tice a psaní knih na volné noze. Působí také jako středoškolská 
učitelka a je držitelkou ocenění za pedagogickou činnost v rámci 
ankety Zlatý Ámos. Působila i jako dramaturgyně a moderátor-
ka v televizi. Je autorkou či spoluautorkou desítek knih, zejména 
životních příběhů mediálně známých osobností jako např. Hele-
ny Růžičkové, Ljuby Skořepové, Zity Kabátové a mnoha dalších.

V říjnu proběhnou také tradiční besedy pro žáky ZŠ Opočno 
a v listopadu se můžete těšit na tvořivé dílny pro děti.

p r á z D n i n o v á  h r a  p r o  D ě t i

Ke svému výročí knihovna uspořádala prázdninovou hru pro 
děti po opočenských objektech. Celkem se sešlo 43 vyplněných 
herních sešitů, z nichž jsme vylosovali 3 výherce batůžků. Od-
měnu získávají však všichni. Tak se pro ni stavte! Přehled výher-
ců je vyvěšen v prostorách knihovny. Děkujeme za účast.
 Vaše knihovnice Radka a Lucka

novinky ze zámku � —

Zdravíme z opočenského zámku s kulturním programem pro 
měsíc říjen 2022.

 5.–8. října již tradičně přivítáme v zámeckém areálu sokolní-
ky. Letošní již 55. ročník tohoto setkání se vám představí ranní-
mi nástupy a podvečerními slavnostními výřady ulovené zvěře. 
Podrobný program naleznete na našich webových stránkách 
nebo na stránkách pořadatele Klubu sokolníků ČMMJ.
 15. a 16. října pro naše nejmenší (a nejenom ty) i letos chystá-
me pohádkové představení s názvem „O ukradeném měšci“. Klid 
na zámku nám překazí čarodějnice a její pomocník, kterému se 
zachtělo bohatství. Podaří se jim získat kouzelný měšec, nebo 
budou jejich plány překaženy a odtáhnou ze zámku s prázdnou? 
Skupina nadšenců (ochotníků) provede návštěvníky pohádko-
vým příběhem a zároveň je vtáhne do děje. To vše v kouzelných 
kulisách zámeckých komnat. Vstupenky k zakoupení přímo na 
pokladně zámku nebo v on-line prodeji (nelze rezervovat).
 22.–23. října máte možnost navštívit oblíbené mimořádné 
prohlídky běžně nepřístupných prostor zámku – v říjnovém 
termínu navštívíme zámeckou studniční věž, tzv. hladomornu, 
stříbrnici, chodbu, z které přes oratoř kostela vstoupíme do leto-
hrádku. Vstupenky k zakoupení přímo na pokladně zámku nebo 
v on-line prodeji (nelze rezervovat).
 28. října zveme k prohlídce „Ve zbrojnici za provázky“. Běžně 
nepřístupnou část opočenského rytířského sálu, která je ukrytá 
„za provázky“, a zbraně v nově zřízeném rodovém muzeu vám 
představí správce depozitáře.
 Provozní doba zámku v měsíci říjnu: sobota a neděle 10:00– 
15:00 hodin (začátek poslední prohlídky v 15:00), pro předem 
objednané skupiny prohlídka možná také ve všední dny mimo 
pondělí. Zámek je otevřen i ve dnech 26., 27. a 28. 10.
 Zámecký park otevřen od 6:00 do 20:30 hodin.
 V měsíci listopadu bude zámecký areál zcela uzavřen.
 Veškeré informace (o prohlídkových okruzích, on-line zakou-
pení vstupenek, o cenách vstupného, kulturních akcích...) nalez-
nete na našich webových stránkách nebo stránkách pořadatelů. 
Sledujte aktualizace na sociálních sítích. www.zamek-opocno.
cz, www.facebook.com/zamekopocno
Kolektiv zaměstnanců SZ Opočno se těší na vaši návštěvu. 
 Andrea Seidelová, PR pracovník zámku Opočno

z opočenské farnost i  —

V září jsme ukončili přípravu na biřmování nádhernou slavností. 
Mám radost ze čtrnácti mladých lidí, kteří tuto svátost přijali. 
V říjnu rozjíždíme hodiny náboženství, výuka bude probíhat 
v kaplance. Také začne společenství mladých a setkání manželů. 
Mám radost, že situace je taková, že se můžeme scházet, že mů-
žeme spolu být, a také se něco dozvědět. 



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 10

Posvícení 
Hned první víkend v říjnu si připomeneme posvícení kostela 
Nejsvětější Trojice na Trčkově náměstí. Tradiční nedělní boho-
služba bude zakončena malým pohoštěním neboli agapé, které 
proběhne buď před kaplankou, anebo v děkanském sále, podle 
počasí. Podzimní období tradičně zve k těmto slavnostem. Ně-
které kostely neznají datum svého posvěcení, proto se termín 
často odvíjel podle toho, jak se skončilo s prací na poli. Tato slav-
nost byla také poděkováním za úrodu, za možnost práce, obživy, 
života… Posvícení je od slova posvítit na křížky v kostele, kte-
ré byly mazány posvátným olejem při svěcení kostela. Někdy je 
dobré si na „něco posvítit“, abychom si to připomenuli, abychom 
si uvědomili, že něco či někoho máme, že je pro nás důležitý.

Výlet do Kutné Hory 
Další významná akce tohoto měsíce, na kterou vás chci pozvat, 
je farní výlet do Kutné Hory. Pojedeme v sobotu 22. října v 8:00 
z Kupkova náměstí, příjezd plánujeme na 17:30. Cena zájezdu je 
500 Kč, je v ní zahrnuta doprava a vstupy do památek. V Kutné 
Hoře navštívíme obě gotické katedrály, kostnici, arciděkanský 
chrám sv. Jakuba. Samozřejmě půjdeme na oběd. Prosím zájem-
ce, aby se přihlásili co nejdříve na faře nebo u pana Fábery. 

Půjčíte betlém? 
Poslední pozvánka a prosba je zaměřena už vánočně. Již potřetí 
plánujeme výstavu betlémů na faře. Chystáme se vystavit jiné 
betlémy, než jste mohli vidět v loňském roce. Také plánujeme ve 
spolupráci se zámkem jednu velkou adventní akci, o které se včas 
dozvíte. Ale nyní směřuje moje prosba k vám, kdo máte doma 
zajímavý betlém, který byste byli ochotni zapůjčit. Po skončení 
výstavy si jej odnesete domů, abyste ze z něj mohli o vánočních 
svátcích radovat v kruhu rodiny. V případě, že byste rádi poskytli 
váš betlém, kontaktujte prosím paní Marii Jiruškovou, buď tele-
fonicky a e-mailem, anebo osobně na poště. 
 Přeji vám, aby říjen, který nás snad potěší i „babím létem“, byl 
pro nás chvílí „sklizně“ z letních odpočinků, přípravou na krás-
né zimní vánoční období, a také chvílí radostného pohledu na 
přírodu, která se připravuje na zimní odpočinek. 
 P. Mgr. Filip Foltán, administrátor 
 Římskokatolická farnost – děkanství Opočno

kultura  —

S o k o l n í c i  o p ě t  m í ř í  D o  o p o č n a

Již po 55. proběhne v Opočně Národní sokolnické setkání s mezi-
národní účastí. Od 5. do 8. října na vás čekají večerní výřady na 
zámeckém nádvoří a v sobotu 8. října od 10 hodin také oblíbené 
ukázky výcviku dravců na Vodětínském kopci v podání skupiny 
Seiferos. Program naleznete na str. 16. (red), foto: Michal Fanta

j a k á  b y l a  r e n e S a n c e 
o p o č n o  2 0 2 2 ?

Předposlední týden v srpnu patří již tradičně festivalu Rene-
sance Opočno. V letošním roce se vrátil po dvouleté covidové 
pauze a vrátil se s veškerou parádou. Mariánský kostelík, ZUŠ 
i prostory Kodymova národního domu zněly hudbou, zpěvem 
a vířily tancem. V základní škole zase probíhala výuka rene-
sanční kaligrafie pod vedením zkušeného pedagoga Daniela 
Korába. Závěrečné vystoupení všech kurzistů (hudební, vokální 
i taneční třídy) v obrazárně Státního zámku Opočno nenechalo 
nikoho na pochybách o kvalitě lektorů a nadšení a spokojenosti  
zúčastněných. 

Na závěrečném vystoupení v zámecké obrazárně se představili 
hudebníci, zpěváci...

 Doprovodný program, prolínající se celým týdnem, se těšil 
vysoké návštěvnosti a přilákal i renesanční nadšence z různých 
koutů České republiky. Za vším tímto je především um a nadšení 
autora myšlenky festivalu a celého programu Kamila Remeše. 
Velké díky patří právě jemu, že festival umístil do Opočna a měs-
to může být jeho součástí.

...i tanečníci. foto: 2x Honza Ježdík

Zároveň děkujeme paní ředitelce ZŠ Mgr. Evě Alexandrové 
a paní ředitelce ZUŠ Vilmě Urešové za zapůjčení prostor k výu-
ce a za finanční podporu doc. PhDr. Jiřímu Kocourkovi, PhD., 
a společnosti Rajský Dvorek. 
 A jaký tedy byl letošní ročník? Veselý, nabitý nadšením, barev-
ný, ale také trochu deštivý, avšak rozhodně velkolepý.
 Tak na shledanou v příštím roce!
 Za město Opočno Radka Mecnerová



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 11

k a l e n d á ř  a k c í  —

ř í j e n  2 0 2 2

do 24. 10.   Moštování jablek
Moštárna v Podzámčí
Kvalitní jablečný mošt z Opočna.  
Otevřeno po, st, pá 15–17, so 8–11. 

1. 10. 
–30. 10.   

Výstava Aleše a Jiřího Kociánových
Ateliér Renata
Vernisáž v sobotu 1. 10. v 15 hodin.

sobota
 1. 10.  
16:00

TJ Spartak Opočno – FK Černilov
Fotbalový stadion
Fotbalové utkání krajské soutěže I.B třídy mužů.

sobota
 1. 10. 
19:00

Taneční kurzy pro začátečníky –  
prodloužená
Kodymův národní dům
Vstupné diváci: dospělí 40 Kč, studenti 20 Kč.

5. 10. 
–8. 10.   

55. Národní sokolnické setkání  
s mezinárodní účastí
Opočno a okolí
Tradiční setkání sokolníků. Program na str. 16.

čtvrtek
6. 10.
20:00

Sokolníci – Ukázka lovecké hudby v podání 
souboru Trubači lesnické školy Písek
Mariánský kostelík
Na koncertě zazní myslivecké desatero, fanfáry 
a další lovecká hudba. Součástí bude i odborný 
komentář o historii mysliveckého troubení.

sobota
 8. 10. 
19:00

Taneční kurzy pro začátečníky
Kodymův národní dům
Vstupné diváci: dospělí 40 Kč, studenti 20 Kč.

neděle
 9. 10. 

Sběr starého železa
Opočno, Čánka, Dobříkovec
Nepotřebný železný odpad odkládejte na 
veřejné prostranství před domy. Bude svezen 
Technickými službami města Opočna.

10. 10. 
–20. 10.   

Sběr a svoz objemného a nebezpečného 
odpadu
Opočno, Čánka, Dobříkovec
Rozpis stanovišť naleznete na straně 3.

úterý
 11. 10.

17:30

Život s vášní a čokoládou
Ateliér Renata
Povídání o čokoládě.  Ochutnávka poctivých 
českých čokolád Jordi’s a možnost jejich za-
koupení.  Rezervace míst na tel. 775 350 901.

úterý
 11. 10. 

18:00

Na vlnách s vařečkou
Kodymův národní dům – malý sál
Vyprávění nejen o cestování a vaření s Petrem 
Voldánem a Radkem Pálkou. Vstupné dobro-
volné. Více na straně 9.

pátek 
14. 10.  
19:00

Divadelní spolek F. A. Šubert Dobruška: 
Strýček Harry
Kodymův národní dům
Komedie z pera české autorky Aleny Herman. 
Ve hře je plno jemného anglického humo-
ru a na závěr čeká také velké překvapení. 
Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 150 Kč. 
Předprodej v Informačním centru Opočno.

sobota
 15. 10. 

a
neděle
16. 10.   

Pohádka na zámku
Státní zámek Opočno
Představení pro nejmenší návštěvníky a jejich 
rodiče. Časy zahájení prohlídek: 10:00, 11:00, 
13:00, 14:00 a 15:00 hod. Více na straně 9.

sobota
15. 10.  

15:30

TJ Spartak Opočno – TJ Velichovky
Fotbalový stadion
Fotbalové utkání krajské soutěže I.B třídy mužů.

sobota
 15. 10.   

9:00

Taneční kurzy pro začátečníky
Kodymův národní dům
Vstupné diváci: dospělí 40 Kč, studenti 20 Kč.

neděle
 16. 10.

 17:00

Festival F. L. Věka: Chopin v originále
Kodymův národní dům
Jan Simon – klavír, Heroldovo kvarteto. 
Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstupenek v síti 
Ticketportal. Možnost zakoupení vstupenek 
na místě.

17. 10. 
–21. 10.   

Sběr starého papíru
Parkoviště u zimního stadionu
Výtěžek bude složen na účet Spolku rodičů 
a přátel Základní školy Opočno a použit ve 
prospěch žáků školy.

pátek
21. 10.  
19:00

Paula Vogel: Nejstarší řemeslo
Kodymův národní dům
Vtipné a přitom moudré podobenství o lid-
ském životě, společnosti a o tom, co je víc, zda 
moderní strategie, nebo obyčejná lidskost. 
I nejstarší zástupkyně „nejstaršího řemesla“ 
potřebují vědět, co je to marketing, chtějí−li 
obstát v ekonomické konkurenci... Vstupné: 
předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč. 
Předprodej v Informačním centru Opočno.

sobota
 22. 10. 

a
neděle

 23. 10.   

Opočno opačně...
Státní zámek Opočno
Mimořádná prohlídka běžně nepřístupných 
prostor opočenského zámku. Časy prohlídek: 
10:30, 11:30, 13:00, 14:00 a 15:00 hod. Více na 
straně 9.

sobota
 22. 10. 

19:00

Taneční kurzy pro začátečníky
Kodymův národní dům
Vstupné pro diváky: dospělí 40 Kč, studenti 20 Kč.

úterý
 25. 10.  

18:00

Saša Ryvolová: Viva Cuba!
Kodymův národní dům – malý sál
Země revoluce, rumu a žhavých rytmů, růžo-
vých plameňáků i temné historie, to všechno je 
Kuba dnešních dnů! Vstupné dobrovolné. Více 
na straně 9.

pátek
28. 10. 

Ve zbrojnici za provázky
Státní zámek Opočno
Prohlídka běžně nepřístupných částí opočen-
ského zámku. Více na straně 9.

sobota
29. 10.  

14:30

TJ Spartak Opočno – TJ Sokol Lípa nad Orlicí
Fotbalový stadion
Fotbalové utkání krajské soutěže I.B třídy mužů.

sobota
 29. 10.  

19:00

Taneční kurzy pro začátečníky –  
prodloužená
Kodymův národní dům
Vstupné diváci: dospělí 40 Kč, studenti 20 Kč.

Aktualizovaný kalendář akcí naleznete na www.opocno.cz. 



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 12

z  o p o č e n s k ý c h  s p o l k ů  —

h a S i č S k É  o D p o l e D n e  
S  r a D i m e m

Začátkem srpna zaujal jednoho z našich členů příběh mladého 
Radima a jeho rodiny. Radimovi je třináct let, ale jeho život se 
úplně liší od toho, který prožívají ostatní děti v tomto věku. Vše 
začalo v pěti měsících, kdy ho postihly febrilní křeče a způsobi-
ly zpomalení jeho vývoje. Radim nemluví, dorozumívá se pouze 
zvuky a posunky, mentálně je na úrovni tří až čtyřletého dítěte. 
Kromě toho se potýká s řadou dalších zdravotních potíží, jako 
je například epilepsie, dětská mozková obrna, psychomotorická 
retardace, lehké centrální ochrnutí končetin a další. V roce 2020 
byla u Radima dále zjištěna vada genu KDM5C, jehož defekt bývá 
charakterizován častým autistickým a agresivním chováním.
 Když jsme zjistili, že Radim je velkým fanouškem hasičů, 
rozhodli jsme se udělat mu radost. Pozvali jsme ho i s bratrem 
a maminkou k nám do hasičárny, aby si mohl prohlédnout auta 
a vybavení, které zde máme. O našem záměru jsme informova-
li starostku paní Šárku Škrabalovou, která neváhala a v neděli  
28. 8. odpoledne na setkání s Radimem přišla i s místostarostou, 
panem Václavem Slezákem. 

Opočenští hasiči pozvali Radima s bratrem a maminkou do hasi-
čárny, aby si mohl prohlédnout auta a vybavení. foto: archiv SDH

 Po Radimově příjezdu a přivítání jsme ho zavedli do naší šat-
ny. Zde si vyzkoušel zásahové oblečení i helmu. Ze šatny jsme 
pokračovali dále do garáže, kde na Radima čekalo to hlavní, 
hasičská cisterna Tatra s veškerým vybavením. Při příchodu 
do garáže bylo vidět, jak jeho nadšení z návštěvy ještě zesílilo. 
Přišel k autu a ukazoval na všechno, co se mu líbí a chce ukázat 
a vyzkoušet si. A tak jsme materiál z auta vyndávali, ukazovali, 
vraceli zpět a opět vyndávali, tak jak si Radim přál. Velkou atrak-
cí pro něho byly také hadice, které si několikrát zkoušel smotat. 
Maminka nás předem informovala, že do Tatry ho nejspíš nedo-
staneme, protože bude mít strach. Pro všechny pak bylo velkým 
překvapením, když si chtěl sednout dovnitř. Vysadili jsme ho do 
kabiny, kde si prohlédl její vybavení, a nakonec jsme ho i svez-
li kolem Opočna. Po návratu si zastříkal vodou z vysokotlaké 
proudnice a ze džberové stříkačky. Terč v podobě pet lahví trefil 
pokaždé. Později jsme k cisterně připojili i hadici „C“ a vyzkou-
šel si velkou proudnici. Nakonec dostal Radim od paní starostky 
nějaké sladkosti a dárky a celé setkání jsme zakončili posezením 
u kávy v sále hasičské zbrojnice.
 Vzhledem k tomu, s jakými onemocněními se Radim potýká, 
má problém s cestováním veřejnou hromadnou dopravou. Proto 

jeho maminka založila veřejnou sbír-
ku a vybrané peníze by ráda použila 
k získání řidičského průkazu a k ná-
kupu osobního automobilu. Radim by 
tak mohl pohodlně cestovat do školy, 
k lékaři, nebo na výlety, které zbož-
ňuje. Pokud byste se chtěli do pomoci 
Radimovi zapojit, je možné přispět na 
transparentní účet, jehož číslo s QR 

kódem přikládáme.
 Jsme rádi, že jsme Radimovi mohli zprostředkovat hezký zá-
žitek, mamince s bratrem zpříjemnit jedno nedělní odpoledne 
a pomoci tak dobré věci.  
 Všem moc děkujeme, hasiči Opočno

r o D i n n É  c e n t r u m  S l u n í č k o  
z v e  m a m i n k y  i  D ě t i

Rodinné centrum Sluníčko při TJ Sokol Opočno zve malé děti od
1 roku do 4 let každé úterý a čtvrtek od 9 do 11:30 do herničky 
a tělocvičny v 1. patře Sokolského domu na Kupkově náměstí. 
Přijďte si pohrát, zazpívat si, socializovat malé dětičky. Dotazy 
a info: SlunickoOpocno@seznam.cz nebo telefon 733 308 845. 
 Petra Davidová

S e n i o ř i  z  o p o č e n S k a

Výzva – Za betlémy po Opočně 2022
Již třetím rokem připravujeme výstavu v oknech obyvatel a vý-
lohách podnikatelů.
 V letošním roce s podtextem Andělé mezi betlémy od 6. 12. 
2022 do 6. 1. 2023. Vystavíme opět betlémy a anděly.
 Budeme velmi rádi, když nás podpoříte a ve svých oknech pře-
devším v centru města vystavíte betlémy a anděly. Vyzdobíme 
tak vánočně střed města pro sebe i návštěvníky.
 Loni opět byla výstava betlémů velmi kladně hodnocena jak 
místními, tak návštěvníky i sběrateli betlémů. Pokud chcete vy-
stavit a betlém nemáte, zapůjčíme vám, stavte se v prodejně Dár-
ky Mila na Kupkově náměstí a domluvíme se. Zde také získáte 
případné info a podrobnosti. 

Senioři na talkshow Tomáše Magnuska
Senioři z Opočenska prožili zajímavé dopoledne 6. září v Kině 70 
v Dobrušce. Na pozvání Tomáše Magnuska se zúčastnili natáče-
ní nové televizní talkshow Tomáš Magnusek na cestách. Tomáš 
si pozval a vyprávěl si s hosty zvučných jmen, jako je Ivanka De-
vátá, Václav Vydra, Libuše Švormová, Láďa Ondřej i Adélka Do-
bešová. Bylo to zajímavé a spousta humorných příhod rozesmá-
la publikum. Pak následovala autogramiáda a mnozí se s herci 
vyfotili. Prožili jsme pěkné dopoledne.

Senioři z Opočenska na výletě
7. září se vydali členové spolku a přátelé na další výlet. Navští-
vili skanzen Krňovice. Velmi poutavé vyprávění spolumajitelky 
o historii staveb, skanzenu a historii vůbec opravdu zaujalo a vy-
mezený čas ani nestačil. Prohlídka zajímavého větrného mlýnu 
ukončila prohlídku skanzenu. 
 Další zastávkou bylo Letecké muzeum J. Kašpara v Pardu-
bicích. Ač plochou nevelké, spoustou vystavených zajímavých 
exponátů rozsáhlé. Zážitek umocnilo ještě fundované vyprávění 
mladého průvodce.

4745205033/0800



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 13

Kromě dalších míst navštívili senioři i letecké muzeum.

 Botanická zahrada v Hradci Králové byla dalším naším cí-
lem již poněkolikáté, a opět nezklamala. Návštěva zahradnictví 
v Kuklenách a soutěžního arboreta plného růží nadchlo. Zajíma-
vé vyprávění průvodkyně, ta nám také odtajnila růži se jménem 
Libuše Šafránková. Je to něžná voňavá růžička a je vysazena 
také na hrobě této oblíbené herečky. Večeře v Lípě zakončila ten-
to úspěšný zájezd.

Bára Jánová mezi seniory v Trnově
V pátek odpoledne 9. září 2022 
se konala další beseda z cyklu 
S režisérem na cestách, tento-
krát v trnovském hostinci U Zá-
rybnických. Senioři z Opočen-
ska pomáhali s organizací 
talkshow a v hojném počtu se 
akce zúčastnili. Hostem Tomáše 
Magnuska byla herečka Bára Já-
nová, kterou jste měli možnost 
vidět například v seriálech Slu-
nečná či Ordinace v růžové za-
hradě… Posezení proběhlo ve 

velmi přátelské a neformální atmosféře. Osobitému humoru To-
máše Magnuska Bára zdatně sekundovala, a tak bylo odpoledne 
plné smíchu, veselých historek a zábavy. Účastníci odcházeli ro-
zesmátí a v dobré náladě, s autogramy herců a společnými  
fotografiemi. Za spolek Senioři z Opočenska
 Milena Rohlenová a Olga Francová

o D p o l e D n e  v  D o m o v i n c e

Domovinka přivítala milého hosta – paní Janu Čančarovou.

Ve čtvrtek 15. září jsme se sešli v Domovince, kam za námi z Pra-
hy přijela paní Jana Čančarová, která pro naše členy připravila 

výstavu jejích nádherných malovaných mandal. Vyprávěla nám, 
jak se k této tvorbě dostala. My jsme se zatím posilnili kávou 
a upečenými dobrotami, abychom měli sílu na tvorbu malých 
svícnů pod jejím vedením.
 Mnozí si nevěřili, že dokáží svícny ozdobit, ale nakonec se 
většina přítomných pustila do práce a mohla si domů odnést vý-
robek. Pro paní Lamíkovou to bylo pohlazení pro duši a zpříjem-
nění odpoledne. „Namalovaný svícen mně tento den stále bude 
připomínat. Je prostě potřeba si dělat i malé radosti” svěřila se 
nám. „Také jsem ráda, že se na nás, jako vždy, přišla podívat paní 
starostka.” Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

ze Schránky poštouníka u maXmiliána

Návrat domů
Průřez tvorbou Jitky Tláskalové, vystavený v palmovém sklení-
ku zámeckého parku, zaujal návštěvníky nejen dílem této opo-
čenské ilustrátorky, scénografky a textilní výtvarnice, ale i nená-
ročnou a vtipnou instalací. 
 Zázemí určené k pěstování květin pro park a zámecké in-
teriéry se stalo na měsíc příjemnou výstavní síní a dočasným 
domovem obrazů opočenských zákoutí, loutek, grafik, jakož 
i symbolů pro knihovnu Výzkumného ústavu lesního hospodář-
ství a myslivosti v Opočně, vzniklých v době tamního působení 
knihovnice Aleny Vokálové. I závěsné tapiserie art protis, které 
vystavovatelka už dříve představovala na četných kolektivních 
i samostatných výstavách, všechno odhalovalo autorčin upřím-
ný vztah k městu jejího mládí.
 Věříme, že jsme společně s paní Tláskalovou pomohli i v le-
tošním deštivém září aspoň trochu navodit atmosféru proslu-
něného babího léta. Kolektiv pracovníků zámku děkuje autorce 
za krásný kulturní zážitek. Palmový skleník si jím nachází další 
rozměr k využití své existence. Andrea Seidelová

Opočenská rodačka Jitka Tláskalová se vrátila do Opočna po de-
setiletích působení na Základní umělecké škole Miloslava Stibora 
v Olomouci. Výstava se stala příležitostí pro milé setkávání se vzpo-
mínkami.  foto: Andrea Seidelová

Opočno očima sezónní průvodkyně na zámku
Každý nemá to štěstí, že pozná místo, kde starosti odejdou a kde 
člověk může jen vnímat, jak hezky je na světě. Pro mě se tako-
vým místem stalo právě Opočno. Městečko, kde žijí milí lidé, 
kde se dělá ta nejlepší zmrzlina a v jehož středu stojí nádherný 
zámek. Nikdy by mě nenapadlo, že kromě mnoha skvělých zážit-
ků z průvodcovského povolání si odnesu také vzpomínku na se-
tkání s milým, talentovaným, a přitom velmi skromným panem 
Čepelkou, který mé nervózní blekotání přejde s noblesou sobě 



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 14

vlastní a nechá mě odejít s pocitem, že i pro něj bylo příjemné 
mě poznat. Za takový zážitek vděčím poštouníkovi z Poštouny 
U Maxmiliána, u něhož se zastaví mnoho lidí na kus řeči, pro 
dobrou radu nebo pro krásnou pohlednici. I on proměnil Opoč-
no v úžasné místo. Nejkrásnější chvíle jsou však ty, když můžu 
poslouchat zaměstnance zámku, kteří o něm mluví s obrovskou 
láskou, pečují o každý předmět, dokonce i o každou cihlu s tako-
vým citem a zaujetím, jako by se jednalo o nejvzácnější drahoka-
my. Největším bohatstvím, které zámek má, jsou však právě oni! 
Jsem ráda, že se mohu každý rok v Opočně zastavit a být na kou-
sek letní turistické sezóny součástí týmu, který si přeje hlavně to, 
aby bylo Opočno čím dál krásnější a lepší místo pro návštěvníky 
i domácí! Tereza Hasserová

Pozvánka
Chcete si poslechnout písničky, jaké už jen tak z rádií či z televi-
zí nezachytíte? Pak vás zvu k pořadu Českého rozhlasu Hradec 
Králové DESKY, PÁSKY, VZPOMÍNKY. Od 7. října každý pá-
tek vpodvečer v 17:30 hodin. Občas tam zazní i jméno OPOČ-
NO, o tom nepochybujte.  Miloň Čepelka

o d  s o u s e d ů  —

z a h r á D k á ř S k á  v ý S t a v a 
v  č a S t o l o v i c í c h

Ve dnech 6.–9. října 2022 se v novém výstavním areálu v Často-
lovicích uskuteční zahrádkářská výstava s názvem Zahrada vý-
chodních Čech. Nosným prvkem bude ovoce, zelenina a květiny. 
Také včelaři, drobní chovatelé, kaktusáři, ornitologové, bylináři 
a další si přijdou na své. Tradiční soutěž o nejlepší misku ovo-
ce, odborná poradna a krásná aranžerie bude připravena. Do-
provodný program, stánkový prodej a bohaté občerstvení bude 
zajištěno. Výstava bude otevřena od 9 do 17 hodin, v neděli do 16 
hodin.  Josef Helmich, předseda ÚS ČZS Rychnov n. Kn.

s p o r t  —

S r p e n  S  g y m n a S t k a m i

Soustředění se zúčastnila děvčata ve věku od 5 do 13 let.

Ve dnech 15. 8.–20. 8. 2022 se konalo gymnastické soustředě-
ní oddílu sportovní gymnastiky Sokol Opočno v Horním Jelení 
v rekreačním zařízení Tramtaryje. Soustředění se zúčastnila 
děvčata od 5 do 13 let, která trénovala celý týden v tělocvičně 
a připravovala se na září. Celé soustředění proběhlo na téma 
„Podmořský svět“. Body za různé sportovní úkony byly sečteny 
na konci soustředění a děvčata byla odměněna.
 František Kunc, Tereza Valešová

f o t b a l o v ý  o p o č n o  c u p  2 0 2 2

Tradiční turnaj starších přípravek Opočno CUP, který se usku-
tečnil v sobotu 20. 8. 2022, byl letos obsazen 12 kvalitními týmy. 
Letošní turnaj si užily ročníky 2012 a mladší a díky přejícímu 
počasí byla k vidění spousta výborných kolektivních, ale i indi-
viduálních výkonů. 

Reprezentanti TJ Spartak Opočno/SK Dobruška.

Putovní pohár města Opočna si za vítězství v turnaji letos od-
vezli hráči FC Hradec Králové, kteří ve finále přehráli fotbalisty 
Solnice. Nejlepší střelec turnaje Jaroslav Moník si vystřílel dres 
Daniela Trubače, našeho nejznámějšího fotbalisty hrajícího za 
FK Teplice. Fotbalistky a fotbalisté z našeho souklubí TJ Spartak 
Opočno/SK Dobruška se umístili na 10. místě a v nabité kon-
kurenci sehráli několik bojovných zápasů. V týmu se objevilo 
hodně nových tváří, které přestoupily z mladší kategorie mezi 
starší přípravku. Vzhledem k datu konání turnaje se tak jednalo 
o jejich první zkušenosti s „větším“ fotbalem, a i tak předvedli 
výborné výkony. 
 Za realizační tým bych rád poděkoval všem pořadatelům za 
výbornou práci při přípravě a organizaci turnaje. A všem spon-
zorům za dary, které nám umožňují takto radostné sportovní 
akce pořádat. A doufejme, že si za rok, dne 19. 8. 2023, v hojném 
počtu tuto akci na fotbalovém stadionu v Opočně zopakujeme.
 Zbyněk Zácný, 
 předseda fotbalového oddílu TJ Spartak Opočno 

h o k e j o v á  S e z ó n a  S t a r t u j e

Domácí utkání týmu HC Baroni Opočno na zimním stadionu.

5. 10. 2022 18:00 HC Jaroměř
12. 10. 2022 18:00 SK Třebechovice
23. 10. 2022 17:00 HC Náchod
26. 10. 2022 18:00 BK Nová Paka
30. 10. 2022 17:00 Stadion Nový Bydžov

š k o l a  b r u S l e n í

Vezměte své ratolesti na školu bruslení a dopřejte jim trochu zá-
bavy a pohybu! 
 Škola probíhá každou sobotu v pravidelném čase od 15:15 do 
16:15 hodin – v říjnu: 1. 10., 8. 10., 15. 10. a 29. 10. Případné změ-
ny naleznete na stránkách hokej.opocno.cz
 Prosíme všechny rodiče, aby dětem opatřili helmu a rukavice! 
 HC Baroni Opočno



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 15

inzerce

Bytovky byly původně nastaveny jako startovací byty pro kmenové
zaměstnance kvasinské automobilky. Aktuální byty jedné ze dvou
bytovek rozprodáváme. Jedná se o 16 bytových jednotek o rozloze
od 35 m2 až do 68 m2, od 1+kk až 3+kk.

Prodej probíhá prostřednictvím společnosti O.M.C. Invest s.r.o.
Jedná se o relativně nové byty, kolaudace v roce 2018, v krásné
lokalitě pod Orlickými horami v okrese Rychnov nad Kněžnou.
Bydlení je situováno na periferii města v již zastavěném území s
výhledem na okolní přírodu.

Velkým benefitem bytů je jejich vybavenost, která umožňuje
okamžité nastěhování a komfortní bydlení.Každý byt má elektrické
podlahové vytápění - elektrický bojler na teplou vodu 100 L,
elektrický sporák s troubou - slaboproud (internet a TV). Ke
každému bytu také přísluší parkovacímísto a sklepní kóje, v ceně
bytu. V bytovce jsou výtahy.

V přímém dosahu bytových domů se nachází komplexní
infrastruktura, obchody, školka, škola a sociální služby. Jedním z
důležitých témat byla i samotná úprava okolí bytových domů,
kterou realizovalo město se společností ŠKODA AUTO, a.s, kde se
podařilo vytvořit velmi příjemné prostředí k odpočinku a relaxaci
výstavbou například workoutového hřiště a výsadbou zeleně. Také
došlo k vybudování parkoviště s dostatečnou kapacitou
parkovacích míst.

www.bytyopocno.cz
+421 903 477 516

Prodej bytů k okamžitému nastěhování
v nádherné lokalitě Opočna

Akční sleva: Až 250 000,-Kč na vícepráce. 
Pouze do 31.10.2022

Volejte, pište 213 213 213, info@rezidencesolnice.cz     Další informace na www.rezidencesolnice.cz

Chcete mít roční náklady na energie 100 tisíc, nebo raději 25 tisíc? Tak se nám ozvěte!

Rezidence Solnice

• úžasné výhledy do přírody.
• výborná dopravní obslužnost a občanská vybavenost
• možnosti získání dotace na pasivní domy

• moderní technologie
• maximální úspora energií
• atraktivní design

Nové pasivní rodinné domy a byty u obce Solnice/Kvasiny.

PASIVNÍ RODINNÉ DOMY A BYTY



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 10 | strana 16

pan Harry Bingham ............................................................................ Jiří MACH
sluha James ......................................................................... Zdeněk SVĚDÍK j. h.
právnička Molly Kentová ................................ Jaroslava PACHOVSKÁ j. h.
strýcova manželka Jessika .............................................. Jitka FRELICHOVÁ
strýcova neteř Grace ............................................................. Lenka HUŠKOVÁ
strýcův synovec William ................................................. Karel BĚLOHLÁVEK
strýcův synovec Jack ................................................................. Jiří SEDLÁČEK

DIVADELNÍ SPOLEK F. A. ŠUBERT  DOBRUŠKA
uvádí komedii Aleny Herman
v úpravě a režii Zdeňka Šímy

Text sledují .......................................................... Jana RAŠKOVÁ, Eva FRÝDOVÁ
Světla, zvuk ........................................................ Tomáš ULRYCH, Martin TESAŘ
Scéna ................................................................................................... Pavel ULRYCH

Strýček Harry

www.jvinterier-profesional.cz www.cmcgroup.cz

Opočenský divadelní podzim 2022

pátek 14. 10. 2022 19:00
Kodymův národní dům v Opočně

Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 150 Kč. Předprodej od 1. 8. 2022 v IC Opočno (tel. 494 668 111).

Komedie z pera české autorky Aleny Herman v podání Divadelního spolku 
F. A. Šubert Dobruška nás zavede do domu milionáře Harryho Binghama  

v Londýně, kde je hlavní osobou jeho věrný sluha James.  
Ten nás také provází po celé představení.  
Ve hře je plno jemného anglického humoru 

a na závěr čeká také velké překvapení.

pátek 21. 10. 2022 19:00
Kodymův národní dům v Opočně

Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč. Předprodej od 1. 8. 2022 v IC Opočno (tel. 494 668 111).

Vtipné a přitom 
moudré podobenství 
o lidském životě, 
společnosti a o tom, 
co je víc, zda moderní 
strategie nebo 
obyčejná lidskost. 
I nejstarší zástupkyně 
„nejstaršího řemesla“ 
potřebují vědět, co je 
to marketing, chtějí−li 
obstát v ekonomické 
konkurenci...

Opočenský divadelní podzim 2022

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 

Jméno: 
Adresa:
Tel:
E-mail:

Datum a podpis

Žádám
o stanovení
spotřeby 
výpočtem

ODEČÍTACÍ LÍSTEK
SPOTŘEBY VODY

Technické služby města Opočna, s.r.o.

m3

Uzávěrka příštího čísla 17. 10. 2022 v 15 hodin — Vyjde 27. 10. 2022

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

 Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce (red): Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447, Jana Dvořáková (jd). 

Zkratky autorů: Odbor majetku a rozvoje města MěÚ Opočno (omrm) – Jana Mudrochová, Innes Lišková. 

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Informační centrum Opočno. 

 číslo 10/2022 vyšlo 29. 9. 2022. Tisk: Integraf, s.r.o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

 Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

 Náklad: 1.650 výtisků.


